У К А З
ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

28 августа 2023 года №  259-уг

Иркутск

О награждении Почетной грамотой Губернатора Иркутской области,
объявлении Благодарности Губернатора Иркутской области

В соответствии со статьями 6, 7 Закона Иркутской области
от 24 декабря 2010 года № 141-03 «О наградах Иркутской области и почетных
званиях Иркутской области», руководствуясь статьей 59 Устава
Иркутской области,

1. За многолетний труд и высокий профессионализм, достижения в
сфере образования, безупречную работу (службу) и в связи с Годом педагога
и наставника:

1) наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

АЛЕКСАНДРОВУ
Юлию Михайловну

заведующую
бюджетным

муниципальным
дошкольным

образовательным учреждением «Детский
сад № 35 «Соболек», город Усть-Илимск;

АРЗАМАЗОВУ воспитателя муниципального казенного
дошкольного образовательного
учреждения детского сада № 1 «Берёзка»,
Жигаловский район;

Татьяну Юрьевну

БАХМАН старшего мастера государственного
бюджетного профессионального
образовательного учреждения Иркутской
области «Усть-Илимский техникум
лесопромышленных технологий и сферы
услуг»;

Наталью Дмитриевну

БИНДЮКОВУ
Светлану Викторовну

заместителя директора муниципального
общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная
школа № 6», город Саянск;

2

БОГАТЫХ
Алёну Сергеевну

БОРОВИКОВУ
Людмилу Александровну

БОРОДКИНУ
Ольгу Александровну

ВАЛЕГУРУ
Любовь Александровну

ВЯТКИНУ
Татьяну Олеговну

ГРАДОВИЧ
Жанну Федоровну

ДУХОВНИКОВУ
Г алину Анатольевну

старшего воспитателя муниципального
бюджетного дошкольного
образовательного учреждения «Детский
сад комбинированного вида № 107»
муниципального образования
города Братска;

учителя географии муниципального
общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная
школа № 3», город Саянск;

заведующего муниципальным
дошкольным образовательным
учреждением Иркутского районного
муниципального образования
«Смоленский детский сад»;

учителя химии муниципального
общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная
школа № 4 имени Д.М. Перова»,
город Саянск;

педагога-организатора муниципального
автономного образовательного
учреждения дополнительного
образования «Центр детского
творчества», город Усть-Илимск;

главного специалиста Комитета по
образованию администрации Зиминского
городского муниципального
образования;

заместителя директора по учебной работе
государственного автономного
профессионального образовательного
учреждения Иркутской области
«Байкальский техникум отраслевых
технологий и сервиса», город Байкальск;

3

ЖУЧЁВУ
Наталью Владимировну

ЗОНТАГ
Екатерину Александровну

ИВАНОВУ
Елену Васильевну

КЛИМЕНКОВУ
Татьяну Викторовну

КЛИМКОВИЧ
Елену Евгеньевну

КУПРИЯНОВУ
Елену Сергеевну

КУРТАШОВА
Алексея Викторовича

учителя-логопеда муниципального
казённого дошкольного
образовательного учреждения детского
сада № 1 «Берёзка», Жигаловский район;

заместителя директора муниципального
автономного общеобразовательного
учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 9»,
город Усть-Илимск;

директора муниципального бюджетного
учреждения Казачинско-Ленского
территориального ресурсного центра;

учителя физической культуры
муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная
школа № 37» муниципального
образования города Братска;

педагога дополнительного образования
муниципального автономного
учреждения дополнительного
образования «Дворец творчества детей и
молодежи» муниципального образования
города Братска;

учителя математики муниципального
бюджетного общеобразовательного
учреждения Заларинской средней
общеобразовательной школы № 1;

тренера-преподавателя муниципального
бюджетного учреждения
дополнительного образования
«Спортивная школа «Старт»,
город Черемхово;

4

ЛИФАНТЬЕВУ
Юлию Александровну

ПОДКАМЕННУЮ
Елену Петровну

ПОДЛОПУШНУЮ
Г алину Васильевну

ПОМОГАЕВУ
Ксению Юрьевну

ПРИКАЩИКОВУ
Елену Михайловну

СЕНИНУ
Ольгу Ивановну

ТЫРТЫШНУЮ
Ольгу Павловну

воспитателя муниципального
бюджетного дошкольного
образовательного учреждения «Детский
сад общеразвивающего вида № 8
«Солнышко» г. Слюдянка»;

учителя русского языка и литературы
муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной школы
п. Усть-Уда, Усть-Удинский район;

директора муниципального
общеобразовательного учреждения
«Невонская средняя общеобразовательная
школа № 2», Усть-Илимский район;

учителя истории и обществознания
муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
Ухтуйской средней общеобразовательной
школы, Зиминский район;

воспитателя муниципального
бюджетного дошкольного
образовательного учреждения «Детский
сад комбинированного вида № 134»
муниципального образования города
Братска;

учителя , истории и обществознания,
заместителя директора муниципального
автономного общеобразовательного
учреждения «Экспериментальный лицей
имени Батербиева Муссы Мазановича»
кандидата педагогических наук,
город Усть-Илимск;

директора муниципального
общеобразовательного учреждения
Иркутского районного муниципального
образования «Оекская средняя
общеобразовательная школа»,
Иркутский район;

5

ЧЕРЕПАНОВУ
Наталью Александровну

- бухгалтера муниципального казённого
общеобразовательного учреждения
Качугской средней общеобразовательной
школы № 1;

ШЕВЧЕНКО
Елену Витальевну

ШУСТОВУ
Ольгу Ильиничну

заместителя начальника управления
образования администрации города
Черемхово;

учителя физики и математики
муниципального общеобразовательного
учреждения «Средняя общеобразовательная
школа № 4 г. Свирска»;

ЯРИНА
Константина Анатольевича

- учителя географии муниципального
бюджетного общеобразовательного
учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 31 имени
Андрея Павловича Жданова»
муниципального образования города
Братска;

2) объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

АГАФОНОВОЙ
Вере Петровне

АКИМОВОЙ
Анастасии Алексеевне

учителю физики муниципального
общеобразовательного учреждения
Иркутского районного муниципального
образования «Пивоваровская средняя
общеобразовательная школа»;

педагогу дополнительного образования
муниципального автономного
учреждения дополнительного
образования «Дворец детского
юношеского творчества имени Евгения
Александровича Евтушенко»
муниципального образования города
Братска;

БИБИЧЕВОИ
Наталье Ивановне

воспитателю муниципального казенного
дошкольного образовательного
учреждения Юголукского детского сада
«Солнышко», Усть-Удинский район;

6

ВИШНЯКОВОЙ
Алле Николаевне

ВОРОНЮК
Юлии Васильевне

ДАВЫДКИНОЙ
Екатерине Анатольевне

ДЕМИНОЙ
Наталье Евгеньевне

ДУДНИК
Инне Владимировне

ЖУРАВЛЕВОЙ
Наталье Ивановне

ИВАНОВОЙ
Маргарите Викторовне

мастеру производственного обучения
государственного бюджетного
профессионального образовательного
учреждения Иркутской области
«Усть-Илимский техникум
лесопромышленных технологий и сферы
услуг»;

учителю русского языка и литературы
муниципального автономного
общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная
школа № 5», город Усть-Илимск;

учителю биологии и географии
муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной
школы № 49 г. Слюдянки;

педагогу-психологу муниципального
бюджетного дошкольного
образовательного учреждения «Детский
сад общеразвивающего вида № 12
г. Слюдянки»;

учителю начальных классов
муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная
школа № 35» муниципального
образования города Братска;

педагогу дополнительного образования
муниципального общеобразовательного
учреждения «Средняя общеобразовательная
школа № 5», город Саянск;

директору муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная
школа № 24» муниципального
образования города Братска;

7

КАПТИГУЛОВОЙ
Анне Леонидовне

КОМБАРОВОЙ
Анне Юрьевне

ЛИТВИНОВУ
Сергею Васильевичу

ЛОЛЕ
Веронике Александровне

МИХАЙЛОВОЙ
Вере Михайловне

НЕСТЕРЕЦ
Людмиле Анатольевне

воспитателю муниципального
бюджетного дошкольного
образовательного учреждения детского
сада комбинированного вида «Полянка»,
Заларинский район;

учителю истории и обгцествознания
муниципального казенного
общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа
с. Бур», Катангский район;

водителю автобуса муниципального
казённого общеобразовательного
учреждения Харбатовской средней
общеобразовательной школы, Качугский
район;

заместителю директора по
учебно-воспитательной работе
муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная
школа № 46» муниципального
образования города Братска;

заместителю директора по
учебно-воспитательной работе
муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная
школа № 10», город Зима;

учителю английского языка
муниципального автономного
общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная
школа № 12» имени Семенова Виктора
Николаевича, город Усть-Илимск;

8

ПАДУЕВОЙ
Инне Вячеславовне

САБИНСКОЙ
Наталье Васильевне

ТОКАРЕВОЙ
Людмиле Сергеевне

ТОКМАКОВОЙ
Александре Львовне

ТУГОЛУКОВОЙ
Елене Николаевне

ФРОЛЕНОК
Людмиле Михайловне

советнику директора по воспитанию и
взаимодействию с детскими
общественными объединениями
муниципального общеобразовательного
учреждения Иркутского районного
муниципального образования
«Марковская средняя
общеобразовательная школа»;

ведущему специалисту отдела
образования администрации
Казачинско-Ленского муниципального
района;

учителю русского языка и литературы
муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная
школа № 15», город Усть-Илимск;

учителю технологии муниципального
общеобразовательного учреждения
Иркутского районного муниципального
образования «Средняя
общеобразовательная школа поселка
Молодежный»;

учителю русского языка и литературы
муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная
школа № 30 имени Михаила Кузьмича
Янгеля» муниципального образования
города Братска;

учителю начальных классов
муниципального автономного
общеобразовательного учреждения
«Городская гимназия № 1»,
город Усть-Илимск;

9

ЩЕРБАКОВУ
Сергею Михайловичу

водителю автомобиля муниципального
учреждения дополнительного
образования «Дом детского творчества
«Созвездие», город Саянск;

ЯИЦКОИ
Светлане Михайловне

воспитателю муниципального
бюджетного дошкольного
образовательного учреждения «Детский
сад комбинированного вида № 84»
муниципального образования
города Братска.

2. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в
общественно-политической газете «Областная» и сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(ogirk.ru).

///^ Ш 1Ж обзев